
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 25/07/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1240

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9514 del 02/08/2019

OGGETTO: COMUNE DI BOVALINO PAGAMENTO IMPOSTA IMU. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  Il Dirigente di Settore
Visti :

a l.r. n°7/96, recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla 
dirigenza regionale”;

la D.G.R. n°541 del 16 dicembre 2015 e ss.mm.ii di approvazione della nuova struttura organizzativa 
della Giunta Regionale;

la D.G.R. n°63 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto “ Struttura organizzativa della Giunta Regionale – 
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n°541/2015 e s.m.i.;

il D.lgs n°118/2011 e s.m.i.;

la L.R. n°48 del 22 dicembre 2018 legge di stabilità Regionale 2019;

la L.R. n°49 del 21 dicembre 2018 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2019 – 2021

la  D.G.R.  n°648  del  21.12.2018  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  di  previsione 
finanziario sulla Regione Calabria per gli anni 2019 - 2021 (art.11 e 39, c 10, D.Lgs 23.06.2011, n° 118);
la D.G.R. n°649 del 21.12.2018 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2019 – 
2021 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n°118);

il Decreto n°9094 del  13 Agosto 2018 con il quale al Dott. Ernesto Forte è stato conferito l’incarico di 
Reggenza del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici–Provveditorato,Autoparco e Burc” presso 
il Dipartimento n° 3 “Organizzazione, Risorse Umane, Controlli”;

la distinta di liquidazione n° 9165 del 22/07/2019 generata telematicamente ed allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale;

Premesso che 

il  Settore  “Economato  Logistica  e  Servizi  Tecnici–Provveditorato,Autoparco  e  Burc” provvede 
all’acquisizione di beni e servizi necessari per il funzionamento degli Uffici Regionali;

sul capitolo U0101110601 sono poste le risorse finanziare per le spese afferenti ai tributi; 

il sopracitato capitolo rientra nell’elenco delle spese definite e specificate come obbligatorie;

il  finanziamento  posto a  carico  del  capitolo  è  esclusivamente costituito  da Risorse dell’Ente,  giusto 
codice di transazione UE attribuito dal Settore in fase di impegno di spesa da procedura COEC;

Il Settore Patrimonio  tramite  pec  del 02/4/19 ha chiesto il versamento dell’imposta IMU anno 2013 a 
favore del comune di Bovalino sollecitata  con nota prot 13500/18 per un importo di € 8.584,00;

la somma suddetta trova copertura sul capitolo U0101110601 a fronte dell’impegno n° 6996 richiesto con 
Decreto n°7951/19 che presenta adeguata copertura; 

Ritenuto:
procedere  alla  liquidazione  in  favore  del  comune  di  Bovalino  per  l’importo  di  €.8.584,00,garantire 
l'attuazione della compensazione in termini di cassa tra crediti certi, liquidi ed esigibili da erogarsi agli  
Enti locali e le somme certe liquide ed esigibili che la Regione vanta nei medesimi Enti;

di inoltrare il presente atto al Settore “Affari Generali Giuridici ed Economici - Certificazione Crediti e 
Fatturazione Elettronica” al fine della verifica di crediti maturati dall’Ente nei confronti del Comune di cui 
trattasi e quindi rilasciare il relativo nulla osta alla liquidazione della somma dovuta come specificato 
nella  liquidazione  9165/19, chiedere  alla  Ragioneria  generale  la  preventiva  effettuazione  della 
compensazione di cassa; 

Ritenuto altresì che:

Trattandosi di imposte e tasse, la spesa in questione non può  essere contingentata nei limiti previsti 
dalla legge Regionale n. 69/2012 art.9 “contenimento delle spese di funzionamento della Regione”;

Attestato
che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la 
corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo 6 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                                        DECRETA

di procedere all’inoltro del presente atto al Settore Affari Generali Giuridici ed Economici - Certificazione 
Crediti e Fatturazione Elettronica” per la propria competenza, e quindi al pagamento dell’imposta (I.M.U.) 
esplicitata in premessa;

di liquidare in favore del comune di Bovalino  la somma di €.8.584,00  a saldo dell’imposta municipale 
(I.M.U.) richiesta con  nota Prot. 13500/18

di  imputare la  spesa  complessiva  di  €.8.584,00 sul  capitolo  U0101110601  giusto  impegno  n°6996 
assunto con D.D.S. n° 7951 del 03/07/2019; 

di dare atto  che trattandosi di imposte e tasse, la spesa in questione non può essere contingentata nei 
limiti previsti dalla legge Regionale n. 69/2012 art.9 “contenimento delle spese di funzionamento della 
Regione”;

di autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere i relativi mandati di pagamento secondo le modalità 
riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto;

di predisporre la pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R. Calabria ai sensi della L. R. 11/2011.

di adempiere a quanto previsto dall’art.22 del d.lgs 14 marzo 2013, n°33 e s.m.i. prima dell’emissione 
del mandato di pagamento.    

Sottoscritto dal Redattore
COSTA FRANCESCO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 9165 del 22/07/2019 Pagamento IMU Comune di Bovalino

Impegno: Comune di Vibo Valentia e Bovalino  liquidazione Tari - IMU2019 - 6996 - 0

IMPOSTE,SOVRIMPOSTE E TASSE (SPESE OBBLIGATORIE).Capitolo: U0101110601

Beneficiario: 118 - COMUNE DI BOVALINO
81000710806
81000710806

Codice Fiscale:
Partita IVA:

F24Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

16133 NDP 2019 16133 11

Data Scadenza: 31/07/2019

n. Scad.NumAnno Riga

8.584,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.02.01.99.999 - Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Ritenute Importo Netto

0,00 8.584,00

8.584,00Totale Beneficiario: 0,00 8.584,00
Totale Impegno: 8.584,00 0,00 8.584,00
Totale Liquidazione: 8.584,00 0,00 8.584,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


